

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai

2020 m. sausio 21 d. Nr. 2021/2

El. paštas: ministerija@sam.lt

Originalas registruotu paštu siunčiamas nebus

DĖL COVID-19 PGR MĖGINIŲ ĖMIMO IR ANTIGENO TYRIMŲ ATLIKIMO ĮMONĖSE

Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacija (toliau – **Asociacija**), vienijanti Lietuvos privačias sveikatos priežiūros įstaigas, kreipiasi Asociacijos narių vardu su prašymu papildyti koronaviruso SARS-CoV-2 infekcijos diagnostinių laboratorinių tyrimų (PGR, antigenų) atlikimo tvarką, sudarant galimybę asmens sveikatos priežiūros įstaigų sveikatos priežiūros specialistams imti mėginius PGR tyrimams bei atlikti antigenų tyrimus įmonių, įstaigų ir organizacijų (toliau – **Įmonės**) patalpose, užtikrinant būtinuosius saugos reikalavimus (t.y.: Įmonių patalpose, turinčiose atskirą įėjimą ir išėjimą; arba, nesant tokių patalpų, atskiriant ir reguliuojant į patalpas įeinančių ir iš jų išeinančių pacientų srautus kitais būdais; arba įrengiant laikinus statinius (palapines, vagonėlius ar pan.).

Šis Įmonių darbuotojų testavimo procesus palengginantis ir pagreitinantis organizacinis sprendimas sudarytų galimybes operatyviau didesniu mastu atlikti taip reikalingus koronavirusinės infekcijos COVID-19 laboratorinius diagnostinius tyrimus, išvengiant Įmonių darbuotojų netikslingo vykimo į mobiliuosius punktus ar asmens sveikatos priežiūros įstaigas, tuo pačiu - nebūtino mobilumo keliamos papildomos užsikrėtimo šia infekcija ar šios infekcijos perdavimo kitiems asmenims rizikos.

Sudarymui galimybių Įmonių darbuotojams darbovietėse operatyviai ir saugiai gauti koronavirusinės infekcijos laboratorinės diagnostikos paslaugas pritaria Įmonės, kurios pasirengusios aktyviau savo lėšomis testuoti Įmonių darbuotojus, užtikrinant sergančiųjų šia infekcija asmenų operatyvų izoliavimą bei išvengiant šios infekcijos perdavimo kitiems Įmonių darbuotojams.

Tikimės teigiamo sprendimo šiuo klausimu.

Pagarbiai



dr. L. Paškevičius

Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas